CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 626/2024

Assunto: recapeamento

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, que providencie junto ao setor

competente o recapeamento asfáltico nas Ruas Nicolau Coutinho (Centro)

e na Rua Murilo Magalhaes (Jardim América).

J U S T I F I C A T I V A:

 A expectativa é de que após as obras de asfaltamento dessa via de

trânsito vicinal, os riscos de acidentes e o atropelamento de animais

diminua, já que o fluxo de trânsito no local é bastante intenso devido grande

circulação de pessoas residentes no Condomínio dos Coqueiros e

frequentadores do Bar do Lula,

Câmara Municipal, 03 de julho de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-07-04T15:39:54-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668